
Contacto

Teléfono 687881341
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1 Mantenimiento centros transformacion 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de los centros de transformación, centros de
seccionamiento y grupos electrógenos situados en edificios públicos municipales

Mantenimiento preventivo de los centros de transformación, centros de seccionamiento y grupos electrógenosDescripción 
situados en edificios públicos municipales
Valor estimado del contrato 23.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.859,5 EUR.

Clasificación CPV
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Según lo dispuesto en el PPT
Condiciones Según lo dispuesto en el PPT
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MIRABEL, 2
(47003) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983356866
Correo Electrónico valladolid.dce@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.558,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Según lo dispuesto en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre



Proceso de Licitación

Mantenimiento preventivo de los centros de transformación, centros de seccionamiento y grupos electrógenos situados en
edificios públicos municipales
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PP%2F2uGtvgl6HC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014179843 |  2024-000981633 | Tue, 17 Sep 2024 14:15:56:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151512051160765767774097557144844799835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PP%2F2uGtvgl6HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

